
 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

 
DECIZIE CONSILIUL DIRECTOR 

Seria D/CD Nr. 1 / 01.03.2024 
 

 
Consiliul Director al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), 

întrunită în sesiunea extraordinară în  format hibrid în București, str. Tudor Arghezi, nr. 26, sc. 
B, et. 5, ap. 55, Sector 2 și online pe platforma Google Meets, în data de 01.03.2024 interval orar 
16:00-18:00. 

 
Având în vedere Dispoziția Președințială nr. 1 din 01.03.2024 privind convocarea 

Consiliului Director și Ordinea de Zi, precum și Procesul-verbal al ședinței Consiliului Director 
(Anexa 1) cu Formularul de Vot (Anexa 2). 

 
În conformitate cu prevederile art. 51, alin. (1) din Statutul Asociației THE NEW 

PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) și a art. 63 din Regulamentul de Organizare și 
Funcționare al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI). 
 

DECIDE 
 
Art. 1. Se aprobă retragerea calității de membru asociat ca urmare a demisiei transmise în 
29.02.2024 și înregistrată la Registratura Secretariatului Asociației THE NEW PAGAN DAWN 
(NOII ZORI PĂGÂNI) în 01.03.2024 sub nr. A/1/01.03.2024. 

(1) Persoana menționată este pusă la plata prejudiciului creat prin neplata cotizației în 
valoare de 200 de RON reprezentând 100 RON x 1 an x 2 ani.  

(2) Prezenta se aduce la cunoștință persoanei menționate la art. 1 și se comunică spre 
operarea modificărilor în Registre, Secretariatului, precum și comunicare instanței. 

 
Încheiat astăzi, 01/03/2024. 
Cu publicare în termen de 24 de ore, după semnare, potrivit prevederilor statutare și ale 

Regulamentului în Regia Autonomă a Monitorului Oficial Păgân. 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

Semnat,  
Președinte THE NEW PAGAN DAWN 
OLTEANU COSMIN 
 

Contrasemnează, 
Secretar THE NEW PAGAN DAWN, 

HUȚUȚUI CORNELIU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

ANEXĂ SEMNĂTURI MEMBRII CONSILIULUI DIRECTOR  
AL ASOCIAȚIEI THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 

 
 
 

1. PRIM-VICEPREȘEDINTE, MONA AGRIGOROAIEI     
 
 
 
………………………. 

 
 

2. VICEPREȘEDINTE SECUND, TEODORA PAUL 
 
 
 
………………………. 

 
 
 

3. TREZORIER, CRISTEA SEBASTIAN-CAROL 
 

 
 
………………………. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

 
ANEXA 1 

 
PROCES VERBAL 

 AL ȘEDINȚEI CONSILIULUI DIRECTOR 
DIN DATA DE 01.03.2024 ORA 01:00 

Seria PV/CD Nr. 1 / 01.03.2024 
 

 
Consiliul Director al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), 

întrunită în sesiunea extraordinară în  format hibrid în București, str. Tudor Arghezi, nr. 26, sc. 
B, et. 5, ap. 55, Sector 2 și online pe platforma Google Meets, în data de 01.03.2024 interval orar 
01:00-01:30. 

 
Având în vedere Dispoziția Președințială nr. 1 din 01.03.2024 privind convocarea 

Consiliului Director și Ordinea de Zi, precum și Procesul-verbal al ședinței Consiliului Director 
(Anexa 1) cu Formularul de Vot (Anexa 2). 

 
Convocarea s-a realizat prin intermediul emailului, SMS și afișare în Monitorul Oficial 

Păgân, în conformitate cu prevederile art. 63 din Regulamentul de Organizare și Funcționare 
al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI). 

 
Ordinea de Zi a cuprins discutarea următoarelor aspecte:  

1. Aprobarea retragerii calității de membru asociat ca urmare a demisiei înregistrate sub 
nr. A/1/01.03.2024 a domnului Cișlaru Adrian-Emil din calitatea de membru asociat și 
funcția de secretar și gestionar. 
 
În conformitate cu prevederile art. 51, alin. (1) din Statutul Asociației THE NEW 

PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) și a art. 63 din Regulamentul de Organizare și 
Funcționare al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI). 

Se constata ca participă la lucrările Consiliului Director un număr de 5 membrii ai 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

Consiliului Director din totalul de 5 membrii ai Consiliului Director, doar aceștia având drept 
de vot. Aceștia sunt: 

1. PREȘEDINTE – Olteanu Cosmin; 
2. PRIMVICEPREȘEDINTE – Mona Agrigoroaiei; 
3. VICEPREȘEDINTE SECUND – Teodora Paul; 
4. SECRETAR – Corneliu Huțuțui; 
5. TREZORIER – Cristea Sebastian-Carol. 
 
Fata de numărul celor prezenți se constată ca participă un număr suficient de membrii 

ai Consiliului Director, Consiliul fiind legal întrunit în conformitate cu prevederile art. 51, alin. 
(1) din Statutul Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), coroborat cu 
Regulamentul de întrunire a Consiliului Director precizat în Regulamentul de Organizare și 
Funcționare al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI). 

 
 Ședința din data de 25.02.2024 se deschide la ora 01:00 pe Google Meets, în online fiind 
prezenți: Teodora Paul și Huțuțui Corneliu. Fizic, au fost prezenți la ședința de pe Google 
Meets domnii: Olteanu Cosmin, Cristea Sebastian-Carol și doamna Mona Agrigoroaiei. 

Secretarul Asociației deschide ședința Consiliului Director și constată cele precizate mai 
sus, urmând ca Președintele să prezinte Ordinea de Zi, pe care o propune spre votare. În același 
timp, Președintele prezintă caracterul urgent al ședinței având în vedere apropierea Adunării 
Generale și necesitatea funcționării optime a Asociației, fapt pentru care se propune și 
acceptarea proceduri urgente de convocare. Se votează convocatorul, procedura de convocare 
și Ordinea de Zi, prin ridicare de mâini, în vot public, nesecret, unde se constată vot unanim 
pentru. 

 
Referitor la punctul nr. 1 de pe Ordinea de Zi privitor la aprobarea retragerii calității de membru 

asociat ca urmare a demisiei înregistrate sub nr. A/1/01.03.2024 a domnului Cișlaru Adrian-Emil din 
calitatea de membru asociat și funcția de secretar și gestionar. 
 

D-nul OLTEANU COSMIN, in calitate de Președinte prezintă situația în fapt, pornind 
de la precizarea că acest membru nu și-a achitat cotizația pe 2 ani, anii 2023 și 2024, acumulând 
un prejudiciu de 200 RON conform informării transmise de DEPARTAMENTUL DE 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

FINANȚE, ORGANIZARE EVENIMENTE ȘI LOGISTICĂ condus de Trezorierul organizației. 
D-nul CRISTEA SEBASTIAN-CAROL, în calitate de Trezorier achiesează și susține 

precizările făcute de OLTEANU COSMIN. 
 Huțuțui Corneliu, în calitate de Secretar susține că pe adresa de email a Asociației la 
Registratura Secretariatului s-a recepționat în format electronic o cerere de demisie în 
29.02.2024 scanată și semnată olograf prin care numitul, Cișlaru Adrian-Emil, membru prin 
Adeziunea cu seria FA, nr. 47 din 07.09.2019 pe Sucursala Maramureș a subscrisei și mutat ca 
urmare a schimbării domiciliului în jurisdicția Filialei București a Asociației. Acesta totodată 
deținea calitatea de voluntar, conform Contractului de Voluntariat seria CV, nr. 1 din 
07.09.2019, precum și calitatea de Secretar adjunct în Departamentul Secretariat – Serviciul 
Arhivă și Serviciul Tehnoredactare Documente, precum și de funcția de Gestionar din cadrul 
Departamentului Finanțe, Organizare Evenimente și Logistică – Serviciul Gestiune, conform 
Dispoziției Președințiale seria DP, nr. 1 din 06.01.2024 privind aprobarea Organigramei 
Asociației pe anul 2024. Demisia a fost înregistrată la Registratura Secretariatului sub nr. 
A/1/01.03.2024 în data de 01.03.2024. 

Se constată că sunt aplicabile prevederile art. 24 din Statutul organizației, cu 
completările prevederilor art. 15, alin. (1), lit. a) din Regulamentul de Organizare și Funcționare 
al organizației. În cazul abaterilor disciplinare ce țin de neplata cotizației, constatarea și 
sancționarea se face de Consiliul Director fără a mai fi necesară întrunirea și procedura 
constatării abaterilor disciplinare la nivelul Comisiei de Etică.   

Având în vedere finalul dezbaterilor privitoare la retragerea calității de membru a 
domnului Cișlaru Adrian-Emil s-a trecut la vot. 

Se votează in unanimitate retragerea calității de membru a lui Cișlaru Adrian-Emil ca 
urmare a demisiei, cu mențiunea plății în termen de maxim 15 zile a sumelor restante la 
cotizație în cuantum de 200 RON (100 RON x 1 an x 2 ani). 
 

Încheiat astăzi, 01/03/2024. 
Prezenta face parte integrantă și justificativă a deciziilor luate la nivelul Consiliului 

Director, precum și operează ca act de constatare a întrunirii și a respectării prevederilor 
statutare și regulamentare privind întrunirea Consiliului Director. 

Cu publicare în termen de 24 de ore, după semnare, potrivit prevederilor statutare și ale 
Regulamentului în Regia Autonomă a Monitorului Oficial Păgân. 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

 
Semnat,  
Președinte THE NEW PAGAN DAWN 
OLTEANU COSMIN 
 

Contrasemnează, 
Secretar THE NEW PAGAN DAWN, 

HUȚUȚUI CORNELIU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

ANEXĂ SEMNĂTURI MEMBRII CONSILIULUI DIRECTOR  
AL ASOCIAȚIEI THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 

 
 
 

1. PRIM-VICEPREȘEDINTE, MONA AGRIGOROAIEI     
 
 
 
………………………. 

 
 

2. VICEPREȘEDINTE SECUND, TEODORA PAUL 
 
 
 
………………………. 

 
 
 

3. TREZORIER, CRISTEA SEBASTIAN-CAROL 
 

 
 
………………………. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

ANEXA 2 
 

FORMULAR DE VOT 
 AL ȘEDINȚEI CONSILIULUI DIRECTOR 

DIN DATA DE 01.03.2024 ORA 01:00 
 

1. Referitor la aprobarea procedurii de urgență a convocării, Convocatorului, procedurii de convocare. 
 

UNANIM = 5/5 VOTURI PENTRU 
 
 

2. Referitor la punctul nr. 1 de pe Ordinea de Zi privitor la aprobarea retragerii calității de membru 
asociat ca urmare a demisiei înregistrate sub nr. A/1/01.03.2024 a domnului Cișlaru Adrian-Emil din 
calitatea de membru asociat și funcția de secretar și gestionar. 

 
UNANIM = 5/5 VOTURI PENTRU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulație a acestor date şi de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse în acest document 
sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari şi altor persoane autorizate să-
l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna documentul primit expeditorului. 
 

ANEXĂ SEMNĂTURI MEMBRII CONSILIULUI DIRECTOR  
AL ASOCIAȚIEI THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 

 
 
 

1. PREȘEDINTE, OLTEANU COSMIN 
 
 

………………………. 
2. PRIM-VICEPREȘEDINTE, MONA AGRIGOROAIEI     

 
 
………………………. 

3. VICEPREȘEDINTE SECUND, TEODORA PAUL 
 
 
………………………. 

4. SECRETAR, HUȚUȚUI CORNELIU 
 
 

………………………. 
5. TREZORIER, CRISTEA SEBASTIAN-CAROL 

 
 
………………………. 

 
 
 
 
 
 

 


